
Постановление Министерства
тарифного регулирования и

энергетики Пермского края от
29.11.2022 N 27-о

"О предельном едином тарифе
регионального оператора по

обращению с твердыми
коммунальными отходами

акционерного общества "Пермский
региональный оператор ТКО" на

территории Пермского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.12.2022
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И
ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2022 г. N 27-о

О ПРЕДЕЛЬНОМ ЕДИНОМ ТАРИФЕ
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА

ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ
ОТХОДАМИ АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "ПЕРМСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ОПЕРАТОР ТКО" НА ТЕРРИТОРИИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 24
июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и
потребления", постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. N 484 "О
ценообразовании в области обращения с твердыми
коммунальными отходами", постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 февраля
2019 г. N 156 "О внесении изменений в ставки платы за
негативное воздействие на окружающую среду при
размещении твердых коммунальных отходов IV класса
опасности (малоопасные)", приказом ФАС России от 21
ноября 2016 г. N 1638/16 "Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами", постановлением
Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N
631-п "Об утверждении Положения о Министерстве
тарифного регулирования и энергетики Пермского края",
постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 ноября 2022 г. N 2053 "Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря

consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D48F8233E970B5526F1B6EBF42ADAD3054637BB579588E45622F2AE9A0FE9298E80E4863wDI
consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D48F8233E970B552641267BD42ADAD3054637BB579588E45622F2AE9A0FE9298E80E4863wDI
consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D48F8233E970B251651F61B042ADAD3054637BB579588E45622F2AE9A0FE9298E80E4863wDI
consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D48F8233E970B551691860BA42ADAD3054637BB579588E45622F2AE9A0FE9298E80E4863wDI
consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D499815FB47BB95B331666BF48FEF567523424E57F0DDC053C7679ADEBF29286F40F4821E7858563w7I
consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D48F8233E970B5536C1963BF42ADAD3054637BB579588E45622F2AE9A0FE9298E80E4863wDI


2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации"
Министерство тарифного регулирования и энергетики
Пермского края постановляет:

1. Утвердить долгосрочные параметры
регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования с 2023 по 2027 год для
формирования тарифов с использованием метода
индексации установленных тарифов на услугу по
обращению с твердыми коммунальными отходами
согласно приложению 1.

2. Утвердить производственную программу АО
"ПРО ТКО" в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2023-2027 годы согласно
приложению 2.

3. Установить и ввести в действие предельный
единый тариф регионального оператора согласно
приложению 3.

4. Тариф, установленный в пункте 3 настоящего
постановления, действует с 01 декабря 2022 года по 31
декабря 2027 года.

5. Признать утратившим силу постановление
Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 28 октября 2022 г. N 7-о "О
предельном едином тарифе регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами
акционерного общества "Пермский региональный
оператор ТКО" на территории Пермского края".

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01
декабря 2022 года.

consultantplus://offline/ref=5620BDF32093BA8E47D968975EB9345DF96C8EDC573716DF5C0AB91D861C5EF64A00A8E976FAB806DB07C0961CEE4F3E0174w9I


Министр
М.А.КОЗЛОВА

Приложение 1
к постановлению

Министерства тарифного
регулирования и энергетики

Пермского края
от 29.11.2022 N 27-о

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ
ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА
ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ

ТАРИФОВ В СФЕРЕ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ



N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базо
вый

уровень
опера
цион
ных

расхо
дов

Индекс
эффе
ктивно
сти и
опера
цион
ных

расхо
дов

Показатели энергетической
эффективности

удельный
расход

электрической
энергии,

потребляемой
в технологиче
ском процессе
захоронения

отходов

удельный
расход

топлива в
технологиче

ском процессе
захоронения

отходов

тыс.
руб.

% кВтч/тонна кг/тонна

Обращение с твердыми коммунальными отходами



1

АО "ПРО ТКО"

202
3

308273,
6 - - -

202
4 - 1 - -

202
5 - 1 - -

202
6 - 1 - -

202
7 - 1 - -

Приложение 2



к постановлению
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Пермского края

от 29.11.2022 N 27-о

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ АО "ПРО ТКО"

N
 
п/
п

Наименова
ние

показателя

Еди
ница

измер
ения

2023 2024 2025 2026 2027

1 Перечень
мероприятий

произво
дственной

программы по
текущей

эксплуатации
объектов

Меро
приятия

по
обраще
нию с
тве

рдыми
комму

Меро
приятия

по
обраще
нию с
тве

рдыми
комму

Меро
приятия

по
обраще
нию с
тве

рдыми
комму

Меро
приятия

по
обраще
нию с
тве

рдыми
комму

Меро
приятия

по
обраще
нию с
тве

рдыми
комму



наль
ными
отхо
дами

наль
ными
отхо
дами

наль
ными
отхо
дами

наль
ными
отхо
дами

наль
ными
отхо
дами

2 Планируемый
объем

размещаемых
твердых

коммуналь
ных отходов

тыс.
тонн 635,66 658,38 658,38 658,38 658,38

3 Объем
финансовых

потребностей,
необходимых

для
реализации

произво
дственной
программы

тыс.
руб.

3765222,
78

3739268,
41

3770655,
31

3961232,
62

3963476,
72



4 График
реализации

мероприятий
произво

дственной
программы

с
01.01.202

3 по
31.12.202

3

с
01.01.202

4 по
31.12.202

4

с
01.01.202

5 по
31.12.202

5

с
01.01.202

6 по
31.12.202

6

с
01.01.202

7 по
31.12.202

7

5 Инвестицион
ная

составляю
щая

тыс.
руб. - - - - -

6 Показатели
надежности

6.
1

Доля проб
подземных

вод, почвы и
воздуха,

отобранных

0 0 0 0 0



по
результатам

произво
дственного
экологиче

ского
контроля, не
соответствую

щих
установлен

ным
требованиям,

в общем
объеме таких

проб

6.
2

Количество
возгораний

твердых
коммуналь

ных отходов в

0 0 0 0 0



расчете на
единицу
площади
объекта

захоронения
твердых

коммуналь
ных отходов



Приложение 3
к постановлению

Министерства тарифного
регулирования и энергетики

Пермского края
от 29.11.2022 N 27-о

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ЕДИНЫЙ ТАРИФ
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ

ОТХОДАМИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ОПЕРАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ АО "ПРО ТКО"



Вид
предоста
вляемых

услуг

Тарифы <*>, руб./тонна

с
01.12.
2022

по
31.12.
2023

с
01.01.
2024

по
30.06.
2024

с
01.07.
2024

по
31.12.
2024

с
01.01.
2025

по
30.06.
2025

с
01.07.
2025

по
31.12.
2025

с
01.01.
2026

по
30.06.
2026

с
01.07.
2026

по
31.12.
2026

с
01.01.
2027

по
30.06.
2027

с
01.07.
2027

по
31.12.
2027

Обраще
ние с

твердыми
комму

нальными
отходами

5923,
33

5679,
50

5679,
50

5679,
50

5774,
85

5774,
85

6258,
43

6020,
04

6020,
05

--------------------------------

<*> Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация освобождена
от уплаты налога на добавленную стоимость в соответствии с подпунктом 36 пункта 2

consultantplus://offline/ref=5620BDF32093BA8E47D968815DD56956F564D0D75F391F8E0358BF4AD94C58A30A40AEBC20BBE409D2538FD34BFD4F3E1D4AC15F942EF177wEI


статьи 149 главы 21 раздела VIII части II Налогового кодекса Российской Федерации).

Документ предоставлен КонсультантПлюс

consultantplus://offline/ref=5620BDF32093BA8E47D968815DD56956F564D0D75F391F8E0358BF4AD94C58A30A40AEBC20BBE409D2538FD34BFD4F3E1D4AC15F942EF177wEI
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение 1. Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов в сфере обращения с отходами
	Приложение 2. Показатели производственной программы АО "ПРО ТКО"
	Приложение 3. Предельный единый тариф по обращению с твердыми коммунальными отходами регионального оператора Пермского края АО "ПРО ТКО"

